
 

 

RESERAPPORT 

Tävling 

European U21 Championships, Sarajevo Bosnien 5-9 april 2023. 

Bara en vecka innan tävlingen skulle börja fick jag frågan från ETTU om jag var 
tillgänglig för att vara med och döma då de fått några sena återbud. Då det fungerade 
för mig så tackade jag ja till denna fråga. 

Domare 

Micael Godtman, Falkenberg 

Resa 

Jag åkte med bil från Falkenberg på morgonen den 4 april och parkerade vid 
Landvetter flygplats. Flygbiljetten jag köpt var med SAS från Landvetter och sedan via 
Köpenhamn och Zagreb på vägen ned till Sarajevo i Bosnien. Planet skulle lyfta från 
Landvetter klockan 09.40, men avgångstiden flyttades fram flera gånger och vi kom inte 
iväg förrän efter 11.30. Anledningen till förseningen skulle vara att det var en 
maskning- och sjukskrivningsaktion från flygledarna i Köpenhamn. 

Då mitt plan från Landvetter blev så försenat missade jag mitt nästa plan till Zagreb. 
Efter en del kontakter med SAS servicedisk i Köpenhamn hittade de till slut att jag 
kunde flyga med Lufthansa till Frankfurt och sedan därifrån direkt till Sarajevo. 
Tyvärr blev det sedan nästan fem timmar väntan i Frankfurt innan planet till Sarajevo 
lyfte. Jag kom till Sarajevo strax före 23.00 drygt sju timmar senare än planerat. 

Jag möttes utanför tullfiltret av personal från den lokala organisationen och de körde 
till spelarhotellet och lämnade av några spelare och ledare. Jag fick där min 
ackreditering och 5 stycken tröjor vi skulle ha på oss under tävlingen. Efter det kördes 
jag till hotellet. Från flygplatsen till hotellet tog det mindre än tio minuter. 

Ackreditering 

Chauffören som hämtade mig på flygplatsen hämtade min ackreditering på kvällen när 
jag kom till Sarajevo. 

På morgonen efter jag kom dit (den dag tävlingen började!!) upptäckte jag att jag fått 5 
stycken tröjor i storleken XXXL och de var stooora. Det fanns inte en chans att jag 



kunde använda dem. De var som mindre tält på mig. Efter mycket ”strul” och samtal 
med refereen och den lokala organisationen fick jag till slut en tröja i storlek XL som 
passade. Det var en av de bosniska domarna som var snäll och gick till hotellet och 
hämtade en av sina tröjor så jag kunde börja döma. Jag blev sedan lovad att få 
ytterligare några tröjor till kommande dag, men det löste de inte. Jag fick sedan en XXL 
att ha på mig de sista dagarna. Den var stor, men nästan okej. 

Jag fick sedan reda på att man i samband med domaregenomgången hade ställt fram 
lådor med tröjor som vi skulle ha och troligen hade någon tagit fel eller (mera troligt) 
fler tröjor än de beställt. De tröjor som fanns kvar när jag kom dit var M och massor av 
XXXL. 

Med tanke på detta kunde jag inte börja döma förrän vid 12.45 den dagen. 

Inkvartering 

Vi bodde på ”Hotel Orange”, som låg bara några hundra meter från spelarenan. När 
jag checkade in fick jag reda på att jag skulle dela rum med en bosnisk domare. När jag 
kom upp på rummet var det ingen annan där. Dagen efter fick jag reda på att min 
tilltänkta rumskamrat flyttat in till en annan bosnisk domares rum pga att dennes 
rumskamrat inte skulle komma. Efter tre nätter med enkelrum så fick jag till slut en till 
på rummet. Dagen efter lämnade han Sarajevo så då blev jag ensam på rummet igen. 

Hotellet var av helt okej standard och låg i ett affärs- och restaurangområde. 

Det sämsta var att det var rökning tillåten i hela hotellet och det innebar att flera satt 
och rökte under frukosten och andra måltider vi åt på hotellet.  

 

Måltider 

Frukosten åt vi på hotellet. Det var en bra frukost med lagom mycket att välja på och 
med en del goda bosniska korvar och ostar mm. Helt okej, men med tanke på att det var 
många som rökte ville man inte sitta kvar där allt för länge. Detta gällde även på 
lunchen och middagen. 

Lunchen fick vi några dagar till arenan och någon dag åt vi på hotellet. När vi åt 
lunchen i arenan fanns det inget ställe vi kunde sitta på så man fick gå, stå, sitta på 
golvet mm. Maten var bra och varierande. 



Middagen på kvällen åt vi på hotellet. Man kunde beställa två/tre olika rätter varje dag 
eller ta från en pizza- o pastabuffé. Riktigt bra där också. 

Lokala transporter 

Då det bara var några hundra meter mellan hotellet och spelarenan gick vi den korta 
biten.  

Domargenomgång 

Missade tyvärr den då mitt plan var så försenat. Jag hade kontakt med refereen och en 
domarekollega under dagen så de visste om att jag skulle komma sent. 

Arenan 

Tävlingen spelades i ”Hotel Hills Congress Center Sarajevo”. Spelare och ledare bodde i 
hotelldelen och spelet var i en stor kongresshall. Det spelades på 9 bord som mest. 
Alldeles bredvid denna hall var en lika stor hall med 12 stycken uppvärmningsbord och 
där var även call-arean i ena hörnet. 

Det var ganska högljutt vid call-arean med tanke på att spelarna var så nära, men det 
som var bra var att man hade koll på spelarna och kunde ropa på dem om de inte kom i 
tid till att lämna in sitt racket. 

 

 



Material 

Man hade JOOLA bord, domarbord och barriärer. På bord 1 och 2 var det 
showcourtbord och alla matcher streamades därifrån. 

 

Tävlingsform 

Man spelade MS, WS, MD, WD och XD. Det var 56 män och 56 kvinnor som var 
kvalificerade till att deltaga. 

Under poolspelet var det endomaresystem och sedan även i slutspelet fram till 
kvartsfinal. Från kvartsfinal och framåt var det två domare i varje match. På bord 1 
och 2 som det sändes streaming från var det tvådomaresystem hela tiden. 

Pandemi 

Inga restriktioner varken på flygplatser, flyg eller i Bosnien. 

Domarorganisation 

Referee var Michael Zwipp (GER) och hans två deputy referee var Carlos Silva (POR) 
och Angelina Ivanova (MKD). Det var sedan 16 internationella domare (CZE, FIN, 
POR, ROU, 2xCRO, 2xENG, MKD, 2xSRB, 2xGER, FRA SLO och SWE) och 16 
bosniska domare. 



 

 

Tjänstgöring 

Första dagen dömde jag bara 4 matcher på eftermiddagen pga att jag inte hade någon 
domaretröja som passade. Sedan dömde man ca 5-7 matcher per dag och några pass i 
CA/reserv per dag. Det var ett ganska bra schema och chans till att äta lunch varje dag. 
På fredagen den 7 april fick vi internationella domare en halv dag ”day-off”. Jag blev 
ledig på förmiddagen den dagen. 

När man dömde på bord 1 och 2 de första dagarna var man matchdomare och hade en 
bosnisk domare som assisterande domare. Tyvärr fungerade de flesta gångerna det inte 
så bra i samarbetet med den assisterande domaren då deras engelska var sisådär och 
även vad man skulle göra (och inte göra!!)  i callarean och vid matchbordet. I slutspelet 
fungerade det bra då man dömde med andra internationella domare. 

 

Speciella matcher 

Jag fick inte döma några matcher sista dagen då domarna i förtid var uttagna till dessa 
matcher, men jag fick med mig några kvartsfinaler och någon semifinal sista dagen jag 
dömde. 

Det var inget speciellt i de matcherna jag dömde. Det mesta flöt på bra och det var inget 
som stack ut. Med tanke på att det var de bästa U21-spelarna i Europa som var där så 
var standarden och inställningen av spelarna på topp. 

Domarlounge/omklädningsrum 

Det fanns inget omklädningsrum så man fick lägga sina jackor och väskor i ett hörn 
bakom Call-arean. Det fanns ingen domarlounge. Andra dagen ställdes det fram ett 
bord med kaffe, te, kakor och frukt. Det ställdes också fram några stolar vi kunde sitta 
på i anslutningen till call-arean, men många gånger satte sig spelare och ledare där. 

 



Allmänt om tävlingen 

Allt fungerade bra med tävlingen. Tiderna hölls och vid något enstaka tillfälle byttes det 
bord för att det inte skulle bli allt för stora förseningar. Domarschemana var inte allt för 
tuffa. 

Hotellet och all mat mycket bra. Enda och det stora MINUSET var att rökning var 
tillåten i restaurangen på hotellet. Tänk vad man vant sig vid detta hemmavid att slippa 
rökiga matställen. Det är ju ändå inte så många år sedan vi inte tillåter detta i Sverige. 

På förmiddagen den 9 april (finaldagen) passade jag på att besöka ”Gamla Stan” i 
Sarajevo. Det var en intressant resa med att först åka spårvagn modell 70-talet och 
sedan gå i de gamla fina gränderna i Gamla Stan. Det var en del så kallade turistaffärer 
men mängder av caféer och mindre bosniska restauranger. 

 

Ersättning 

55 Euro/dag. Ersättningen betaldes ut i kontanter. 

Tack 

Då jag fick förfrågan direkt från ETTU denna gången utan att ha sökt tävlingen som 
Prio 1 så vill jag ändå tacka SBTF att jag fått möjligheten att vara med på denna 
tävlingen. 
 

// Micael Godtman 


